[image: image1.jpg]

КРУТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

( 23-я  сессия   шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«___»  января 2022 года    № ____
р.п. Крутинка

О внесении изменений в Положение «О денежном
содержании муниципальных служащих Крутинского
муниципального района Омской области»,
утвержденное решением Крутинского районного
Совета № 271 от 27.02.2008 г.
        В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Крутинского муниципального района Омской области, руководствуясь частью 1 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Крутинского муниципального района Омской области Крутинский районный Совет
РЕШИЛ:

   Внести изменение в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Крутинского муниципального района Омской области»:

1. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Размеры премий за выполнение особо важных и сложных служебных заданий устанавливаются в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы органа местного самоуправления Крутинского муниципального района, структурного подразделения органа местного самоуправления Крутинского муниципального района и определяются в соответствии с должностью муниципальной службы:

1) высшая должность муниципальной службы – до 4 денежных содержаний;

2) главная должность муниципальной службы – до 4 денежных содержаний;

3) ведущая должность муниципальной службы – до 3 денежных содержаний;

4) старшая должность муниципальной службы – до 2 денежных содержаний;

5) младшая должность муниципальной службы – до 2 денежных содержаний.

В качестве расчетного периода для премирования принимается квартал и год.

2. В подпункте 7 пункта 43 слова «в размере трех окладов денежного содержания» заменить словами «в размере от двух до четырёх денежных содержаний в соответствии с пунктом 30 настоящего положения».

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента подписания.

	Председатель Крутинского

районного Совета

Омской области

_________________ В.П. Афанасьев
	Глава Крутинского

 муниципального района

 Омской области

_________________  В. Н. Киселёв